
 

   

Aneks Nr. 3 



👥🕒 Të dhëna në lidhje me rastet e nëpunësve civilë gjyqfitues të cilët aktualisht janë në listë pritje 

 

 

BASHKIA TIRANË 

 

Nr. 
Emër 

Mbiemër 
Pozicioni i punës 

Kategoria 

e pagës 

Akti i lirimit 

ose largimit 

nga shërbimi 

civil 

Arsyeja e 

largimit ose 

lirimit nga 

shërbimi 

civil (neni) 

Arsyeja e mos 

rikthimit në një 

pozicion të shërbimit 

civil/mos zbatimit të 

vendimit gjyqësor të 

formës së prerë 

(suprimim/shkurtim, 

ndryshim i kritereve të 

veçanta /pozicion jo i 

lirë) 

 

 

Nr./data e 

vendimit 

gjyqësor të 

formës së prerë 

 

Vlera e pagesës 

së kryer nga 

institucioni deri 

në momentin e 

dërgimit të 

informacionit 

pranë KMSHC 

Vlera 

monetare e 

papaguar deri 

në 

përmbushjen 

e plotë të 

detyrimit 

1. 

Ermela 

Hunci 

Koreshi 

Specialiste në Sektorin e 

Infrastrukturës dhe 

Kontrollit Urban në Njësinë 

Administrative nr.2 

 

Akti i Lirimit 

Nr.3493/2 datë 

09.04.2012 

Largim nga 

shërbimi civil 

Suprimim i vëndit të 

punës 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.85 datë 

26.09.2012 

  

2. 
Lisandër 

Hoxha 

Drejtor i Drejtorisë së 

Politikave të Punësimit 
II-b 

Nr.17846/1 

datë 12.11.2015 

dhe Akti i 

Lirimit nga 

Kryetari 

Nr.17846/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Lartë 

2331 datë 

05.12.2017 

  

3. 
Anisa 

Sheldija 

Specialiste në Sektorin e 

Rinisë në Drejtorinë e 

Rinisë dhe Sporteve 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17875 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17875/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Lartë 

Nr.516 datë 

05.10.2017 

  



4. 
Xhodi 

Hysa 

Specialiste në Sektorin e 

Monitorimit të 

Ndërmarrjeve 

IV-a 

Akti i Lirimit 

17833/2 datë 

12.11.2015 

Urdhëri për 

lirim nga 

Shërbimi Civil 

Nr.17833/2 

datë 24.11.2015 

i Kryetarit të 

Bashkisë 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendim i 

Gjykatës së Lartë 

Nr.244 datë 

05.06.2018 

  

5. 
Leonora 

Ndreu 
Inspektor Audit i Brëndhëm III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17825 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17825/3 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës Apelit 

Nr.1217 datë 

27.03.2018 

  

6. 
Majlinda 

Zaca 

Specialiste në Sektorin e 

Monitorimit të 

Ndërmarrjeve 

IV-a 

Akti i Lirimit 

Nr.17844 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17844/2 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.5232 datë 

13.12.2017 

  

7. Ina Vorfi Inspektor Audit i Brëndhëm III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17792 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17792/3 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim 
Suprimim i vëndit të 

punës 

Vendim i 

Gjykatës së Lartë 

Nr.567 datë 

16.11.2016 

  

8. 
Albana 

Myftari 

Drejtor i Drejtorisë së 

Promovimit të Investimeve 

të Huaja 

II-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17873 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Lartë 

Nr.264 datë 

08.05.2018 

  



Nr.17873/1 

datë 24.11.2015 

9. Mark Uka 

Kryeinspektor në Drejtorinë 

e Auditit të Brendshëm në 

Bashkinë e Tiranës 

III-a 

Akti i Lirimit 

Nr.17843 datë 

12.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.2739 datë 

13.06.2018 

  

10. 
Admir 

Kusi 

Drejtor në Drejtorinë e 

Inspektimit 
III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17811 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17811/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendim i 

Gjykatës Apelit 

Nr.4633 datë 

18.12.2018 

  

11. 
Ardita 

Kuci 

Përgjegjës në Zyrën e 

Ndihmës Juridike për 

Qytetarët 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17782 datë 

12.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendim i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.1638 datë 

18.04.2018 

  

12. 
Arsen 

Braho 

Specialist në Sektorin e 

Menaxhimit të Pastrimit të 

Qytetit 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17877 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17877/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Lartë 

Nr.439 datë 

09.08.2018 

  

13. 
Alban 

Domi 

Inspektor në Drejtorinë e 

Inspektimit 
III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17770/3 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Lartë 

Nr.385 datë 

26.06.2018 

  

14. 
Erion 

Ismolli 

Specialist Infrastrukture 

Rrugore Njësia Kashar 
III-b 

Akti i Lirimit 

Urdhër 4442 

datë 10.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.2476 datë 

19.06.2018 

  

15. 
Hurma 

Dulellari 

Specialist Veteriner në 

Njësinë Administrative nr.2 
IV-b 

Akti i Lirimit 

6715 datë 

29.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.439 datë 

13.07.2018 

  



16. 
Ermela 

Jovani 

Përgjegjës Sektori të 

Implementimit të Projekteve 

në Drejtorinë e Turizmit dhe 

Promovimit të Qytetit 

III-a 

Akti i Lirimit 

Nr.17877 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17877/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.5510 datë 

21.12.2017 

  

17. 
Masar 

Dushku 

Inspektor në Zyrën e 

Menaxhimit dhe Mbrojtjes 

së Tokës në Njësinë 

Administrative Farkë 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17877 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17877/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.1999 datë 

15.05.2018 

  

18. 
Majlind 

Shkira 

Specialist në Zyrën e 

Punëve Publike në Njësinë 

Administrative Kashar 

III-b 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.3221/7 datë 

01.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.4633 datë 

18.12.2018 

  

19. 
Ina 

Haxhija 

Specialist në Sektorin e 

Menaxhimit të Strehimit 
IV-a 

Akti i Lirimit 

Nr.17826 datë 

12.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës Lartë 

Nr.539 datë 

10.10.2018 

  

20. 
Ilir 

Gjimshika 

Specialist në Qëndrën e 

Kontrollit të Trafikut 
III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17860 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17860/3 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.3575 datë 

11.10.2018 

  

21. 
Besmira 

Petriti 

Specialist në Qëndrën e 

Kontrollit të Trafikut 
III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.19328datë 

23.06.2016 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.19328/1 

datë 24.06.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.3785 datë 

25.10.2018 

  



22. Mirsi Koçi 
Specialist në Qëndrën e 

Kontrollit të Trafikut 
III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17877 datë 

12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17877/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.4168 datë 

20.11.2018 

  

23. 
Elena 

Sherifi 

Përgjegjës e Zyrës së 

Promovimit dhe Projekteve 

Njësia Administrative 

Kashar 

IV-a 

Vendim 

Nr.3221/4 datë 

01.02.2016 dhe 

Nr.4437 datë 

10.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.3206 datë 

16.02.2019 

  

24. 
Genti 

Spahiu 

Përgjegjës Sektori i 

Politikave dhe Edukimit 

Mjedisor 

III-a 

Akti i Lirimit 

Nr.17829 datë 

12.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.2092 datë 

23.05.2018 

  

25. 
Ivana 

Brahja 

Administratore e Ndihmës 

Juridike Njësia Ndroq 
III-B 

Akti i Lirimit 

Nr.3225 datë 

01.02.2016 dhe 

Urdhër  

Kryetari 

Nr.4451 datë 

10.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.1315 datë 

24.09.2019 

  

26. 
Ermira 

Balla 

Ekonomist në Sektorin e 

Burimeve Ekonomike pranë 

Njësisë Administrative nr.3 

IV-a 

Akti i Lirimit 

Nr.10287/1 

datë 25.04.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.4531 datë 

13.02.2018 

  

27. 
Griselda 

Shima 

Specialiste Arkive Njësia 

Administrative Kashar 
III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.3221 datë 

01.02.2016 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.4441 datë 

10.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.3501 datë 

05.10.2018 

  

28. 
Oltiana 

Qendro 
Specialist Zëri i Qytetarëve IV-a 

Akti i Lirimit 

Nr.17841 datë 
Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 
  



12.11.2015 dhe 

Akti i Lirimit 

nga Kryetari 

Nr.17841/1 

datë 24.11.2015 

Nr.495 datë 

08.02.2015 

29. 
Erion 

Erebara 

Drejtor Juridik i 

Menaxhimit të Mbrojtjes së 

Tokës 

II-b 

Akti i Lirimit 

Nr.4449 datë 

10.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.4467 datë 

11.12.2018 

  

30. 
Jetmira 

Poda 

Përgjegjës e Administratës 

Protokollit dhe Arshivës në 

Ish Komunën Baldushk 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.4423 datë 

10.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.1416 datë 

08.05.2019 

  

31. 
Erdit 

Beqiri 

Specialist në Sektorin e 

Monitori it të Ndërmarrjeve 
III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.19326/1 

datë 24.06.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.833 datë 

20.03.2019 

  

32. 
Valbona 

Jarani 

Specialist në Sektorin e 

Menaxhimit të Strehimit 
IV-a 

Akti i Lirimit 

Nr.17835 datë 

12.11.2015 dhe 

Urdhër 

Nr.17835/2 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.1375 datë 

03.04.2018 

  

33. 
Rizaldo 

Vrenozi 

Specialist në Sektorin e 

Politikave dhe Edukimit 

Mjedisor në Drejtorinë e 

Politikave dhe Edukimit 

Mjedisor 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17811/3 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Lartë 

Nr.61 datë 

31.01.2019 

  

34. 
Aljona 

Mansaku 

Drejtor në Drejtorinë e 

Menaxhimit dhe Strehimit 

dhe Shërbimit Social 

II-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17776/3 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.2573 datë 

01.10.2019 

  

35. 
Selona 

Kuçi 

Specialiste në Sektorin e 

Modernizimit,Inovacionit 

dhe Projekteve në Drejtorinë 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17838/3 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.311 datë 

13.02.2020 

  



e Teknologjisë dhe 

Informacionit 

36. 
Maks 

Metani 

Inspektor Arsimi dhe 

Shëndetësia Njësia Farkë 
III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.3223/2 datë 

01.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.1413 datë 

07.05.2019 

  

37. 
Ardi 

Qerimaj 

Specialist në Sektorin e 

Shërbimeve për Objektet në 

Bashkëpronësi 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17837/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.2391 datë 

12.09.2019 

  

38. 
Besnik 

Balla 

Drejtor i Financës dhe 

Taksave në Njësinë 

Administrative Farkë 

II-b 

Akti i Lirimit 

Nr.4447 datë 

10.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Lartë 

Nr.186 datë 

18.05.2020 

  

39. 
Ardita 

Lushaj 

Specialiste , Sektori i 

Organizimit të Mbështetjes, 

në Drejtorinë e 

Informacionit 

IV-a 

Akti i Lirimit 

Nr.17783/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.2283 datë 

16.07.2019 

  

40. 
Kristi 

Shkarpa 

Specialist në Sektorin e 

Politikave për Objektet në 

Bashkëpronësi në Drejtorinë 

e Politikave dhe Shërbimeve 

për Objektet në 

Bashkëpronësi 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17856/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së Apelit 

Nr.8 datë 

16.01.2019 

  

41. 
Alketa 

Zyfi 

Specialist në Sektorin e 

Modernizimit, Inovacionit e 

Projekteve 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.41789 datë 

15.11.2017 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.927 datë 

13.03.2018 që ka 

marrë formë të 

prerë më datë 

20.06.2018 

  

42. 
Murat 

Gjocaj 

Përgjegjës Sektori Burime 

Njerëzore Njësia 

Administrative nr.11 

III-a 

Akti i Lirimit 

Nr.4420 datë 

10.02.2016 

Vendimi 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.2085 datë 

  



Nr.3217 datë 

01.02.2016 

28.04.2016 që ka 

marrë formë të 

prerë më datë 

12.11.2019 

43. 
Myfit 

Tafaj 

Specialist në Sektorin e 

Rrjetit Rrugor në Drejtorinë 

e Transportit dhe 

Lëvizshmërisë 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17821/3 

prot ., datë 

12.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi nr.850 

datë 26.02.2016 

që ka marrë formë 

të prerë më datë 

03.03.2020 

  

44. Esli Zala 

Përgjegjës i Sektorit të 

Imazhit të Qytetit, Drejtoria 

e Turizmit dhe Promovimit 

të Qytetit 

III-a 

Akti i Lirimit 

Nr.17796 prot., 

datë 12.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.836 datë 

26.02.2016 dhe 

Vendimi i 

Gjykatës Apelit 

Nr.2211 datë 

23.05.2017 

  

45. 
Silvana 

Bastri 

Specialist në Drejtorinë e 

Strehimit Social, Drejtoria e 

Përgjithshme e Shërbimeve 

Sociale 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.34527/1 

datë 30.11.2017 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.976 datë 

19.03.2018 dhe 

Vendimi i 

Gjykatës Apelit 

Nr.520 datë 

10.03.2020 

  

46. 
Mimoza 

Krasniqi 

Juriste Njësia 

Administrative Farkë 
 

Akti i Lirimit 

Nr.6071/1 datë 

24.02.2016 dhe 

Urdhër Nr.6238 

datë 25.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 
Vendimi Nr.1865 

datë 19.04.2016 
  

47. 
Irida 

Arapi 

Specialist në Sektorin e 

Politikave të Shërbimeve 
 

Akti i Lirimit 

Nr.17852/1 

datë 24.11.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.540 datë 

  



11.02.2016 dhe 

Vendimi i 

Gjykatës Apelit 

Nr.2248 datë 

16.07.2019 

48. Elona Ruri 

Administratore Shoqërore 

Njësia Administrative 

Njësia Bashkiake nr.9 

 

Akti i Lirimit 

Nr.5269 datë 

17.02.2016 të 

Kryetarit të 

Bashkisë 

Tiranë 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.2370 datë 

13.05.2016 dhe 

Vendimi i 

Gjykatës Apelit 

Nr.811 datë 

24.09.2020 

  

49. 

Edvina 

Kume 

Mile 

Ekonomiste pranë Njësisë 

Bashkiake nr.9 
 

Akti i Lirimit 

Nr.18366 datë 

21.06.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.5977 datë 

13.12.2016 dhe 

Vendimi i 

Gjykatës Apelit 

Nr.20 datë 

21.01.2021 

  

50. 
Aela 

Stërmasi 

Inspektore në Drejtorinë e 

Inspektimit 
III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.17779/3 

datë 24.11.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.676 datë 

17.02.2016 dhe 

Vendimi i 

Gjykatës Apelit 

Nr.205 datë 

08.04.2021 

  

51. 
Kozeta 

Makaj 

Specialist i Mbrojtjes së 

Fëmijëve Njësia 

Administrative nr.11 

 

Akti i Lirimit 

Nr.3214/1 

prot., datë 

01.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.1868 datë 

  



19.04.2016 dhe 

Nr.1033 datë 

15.09.2017 dhe 

Vendimi i 

Gjykatës Apelit 

2022-1833 datë 

08.09.2022 

52. 
Mesila 

Tirana 

Përgjegjës Sektori i 

Shërbimeve Mbështetëse 

pranë Njësisë 

Administrative nr.9 

III-B 

Akti i Lirimit 

Nr.4411 datë 

10.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.80-2016-2433 

datë 17.05.2016 

  

53. 
Endrit 

Brecani 

Përgjegjës i Zyrës së 

Shërbimeve PublikeNjësia 

Administrative Kashar 

III-b 

Akti i Lirimit 

Nr.6638 datë 

29.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.2610 datë 

25.05.2016 dhe 

Vendimi i 

Gjykatës Apelit 

Nr.1993 datë 

11.05.2017 

  

54. Ilir Imeri 
Drejtor i Përgjithshëm të 

Taksave e Tarifa Vendore 
 

Akti i Lirimit 

Nr.385/7 datë 

28.06.2017 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë    

55. 
Elira 

Shehaj 

Specialist në Sektorin e 

Shqyrtimit të Aplikimeve në 

Drejtorinë e Kontrollit të 

Zhvillimit të Territorit 

 

Akti i Lirimit 

Nr.4891/2 datë 

10.04.2015 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi 

Nr.3060(3093) 

datë 11.07.2017  i 

Gjykatës 

Administrative të 

Shkallës së Parë 

  

56. 
Jutbina 

Berisha 

Specialist, Sektori i 

Kontratave, Drejtoria 

Juridike 

 

Akti i Lirimit 

Nr.5997/1 datë 

16.02.2017 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi Nr.777 

datë 05.03.2018  i 

Gjykatës 

Administrative të 

Shkallës së Parë 

  



57. 
Romina 

Ahmetaj 
Specialiste Finance  

Akti i Lirimit 

Nr.3565 datë 

24.01.2022 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë    

58. 
Marsel 

Kita 

Përgjegjës në Qëndrën e 

Rregjistrimit dhe Licensave 
 

Akti i Lirimit 

Nr.34333 datë 

18.09.2017 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë    

59. 
Ernest 

Xhabraimi 

Jurist në Drejtorinë Juridike 

në Njësinë Administrative 

Farkë 

IV-a 

Akti i Lirimit 

Nr.448 datë 

10.02.2016 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Vendimi i 

Gjykatës së 

Shkallës së Parë  

Nr.1995 datë 

25.04.2016 dhe 

Vendimi i 

Gjykatës Apelit 

Nr.3059 datë 

21.09.2018 

  

60. 
Ardit 

Spahia 
Specialist Jurist  

Akti i Lirimit 

Nr.5996 datë 

13.02.2017 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

Gjykata e Apelit 

ka vendosur 

lenien në fuqi të 

Vendimit Nr.2778 

datë 26.06.2017 të 

Gjykatës 

Administrative të 

Shkallës së Parë 

  

 

 

 

BASHKIA KAVAJË 

 

61. Uarda 

Lushka 

Specialiste 

Buxheti 

IV-2 Nr.177 datë 

29.04.2020 

Masë 

disiplinore 

 

Pozicion jo i lirë Nr.4571 datë 

06.12.2024 

3.878.520 lekë  

 

BASHKIA VORË 

 



62. Besnik 

Coli 

Jurist  Nr.23 datë 

13.09.2015 

Ristrukturimi i 

institucionit 

dhe shkurtim i 

vendit të 

punës 

Është shkurtuar 

vendi i punës 

Vendim 

Nr.2280 datë 

04.06.2018 

 

2.300.000 lekë 2.241.760 lekë 

63. 

 

Armand 

Brace 

Kryeinspek

tor në 

Inspektoria

tin 

Ndërtimor 

 Nr.23/3 datë 

14.09.2015 

Ristrukturimi i 

institucionit 

dhe shkurtim i 

vendit të 

punës 

Është shkurtuar 

vendi i punës 

Vendim 

Nr.2280 datë 

04.06.2018 

 

2.300.000 lekë 3.162.880 lekë 

64. Ibrahim 

Kurti 

Përgjegjës i 

Administra

tës 

 Akti nr. 

23/1, datë 

13.09.2015 

Ristrukturimi i 

institucionit 

dhe shkurtim i 

vendit të 

punës 

Është shkurtuar 

vendi i punës 

Vendim 

Nr.2280 datë 

04.06.2018 

 

5.156.608 lekë  

 

BASHKIA LIBRAZHD 

 

65. Ruzhdie 

Alla 

Përgjegjës 

Sektori 

Finance 

pranë 

Drejtorisë 

së 

Arsimit,Ku

lturës dhe 

Sporteve 

III-a/1 Urdhër Nr. 

671 datë 

15.12.2016 

Kundërshtim i 

Urdhërave të 

Kryetarit, 

refuzim i 

përsëritur për 

kryerjen e 

detyrave si 

dhe ofendimi 

kolegëve 

Refuzon 

pozicionin e 

ofruar 

Vendim 

Nr.750 datë 

24.07.2017 

1.000.000 lekë 4,394,843 lekë 

 

BASHKIA DIMAL 

 



66. Bujar 

Zeka 

Specialist i 

Bujqësisë 

IV-a Urdhër 

Nr.1948/3 

datë 

23.08.2017 

Thyerje e 

disiplinës në 

punë në 

mënyrë të 

përsëritur 

Rekurs në 

Kolegjin 

Administrativ të 

Gjykatës së Lartë 

Nr.2026 datë 

21.11.2024 

 

2,365,000 lekë 

 

3,183,813  lekë 

 

BASHKIA SELENICË 

 

67. Xhuljo 

Maraj 

Specialist 

pranë 

Drejtorisë 

së 

Shërbimev

e 

IV-a Urdhër 

Nr.219 datë 

16.11.2020 

Rezultate jo të 

kënaqshme në 

punë 

Në gjykim në 

Gjykatën e Apelit 

   

68. Pëllumb 

Aliaj 

Përgjegjës 

në Sektorin 

e 

Pyjeve/Kul

lotave 

III-a/1 Urdhër Nr.8 

datë 

12.01.2022 

Për shkak të 

“Vendimit të 

Komisionit 

Disiplinor” 

Në gjykim në 

Gjykatën e Apelit 

 1,207,730 lekë Është 

përmbushur 

detyrimi 

69. Kapo 

Kapaj 

Specialist 

Finance 

IV-a Urdhër 

Nr.15 datë 

27.01.2021 

Rezultate jo të 

kënaqshme në 

punë 

Në gjykim në 

Gjykatën e Apelit 

 684.070 lekë  

70. Elidon 

Pashaj 

Specialist 

Audit i 

Brendshëm 

IV-a Urdhër 

Nr.205 datë 

12.10.2020 

Mos certifikim 

si inspektor 

auditues i 

brendshëm 

Në gjykim në 

Gjykatën e Apelit 

   

71. Artur 

Hysaj 

Specialist 

Sporti 

IV-a Urdhër 

Nr.217 datë 

11.11.2020 

Rezultate jo të 

kënaqshme në 

punë 

Në gjykim në 

Gjykatën e Apelit 

   



72. Klevis 

Beko 

Specialist i 

Burimeve 

Njerëzore 

IV-a Urdhër 

Nr.47 datë 

03.03.2020 

Ristrukturim Në gjykim në 

Gjykatën e Apelit 

   

 

BASHKIA DURRËS 

 

73. Ferite 

Disha 

Inspektor IV-2 Nr.6832 

prot., datë 

18.09.2015 

Reforma 

Territoriale 

Shkurtim i vëndit 

të punës për 

shkak të reformës 

territoriale 

Nr.280 datë 

01.03.2024 

9,725,760 lekë  

74. Besnik 

Huqi 

Përgjegjës III-2 Nr.6829 

datë 

18.09.2015 

Reforma 

Territoriale 

Shkurtim i vëndit 

të punës për 

shkak të reformës 

territoriale 

Nr.1008 datë 

14.11.2016 

8,551,090 lekë  

75. Naxhi 

Visha 

Inspektor IV-2 Nr.6837 

prot., datë 

18.09.2015 

Reforma 

Territoriale 

Shkurtim i vëndit 

të punës për 

shkak të reformës 

territoriale 

Nr.107 datë 

09.02.2016 

8,018,970 lekë 750,720 lekë 

76. Sabri 

Pana 

Përgjegjës III-2 Nr.6840 

datë 

18.09.2015 

Reforma 

Territoriale 

Shkurtim i vëndit 

të punës për 

shkak të reformës 

territoriale 

Nr.590 datë 

09.08.2016 

8,551,000 lekë  

77. Sirdi 

Leka 

Inspektor IV-2 Nr.6842  

datë 

18.09.2015 

Reforma 

Territoriale 

Shkurtim i vëndit 

të punës për 

shkak të reformës 

territoriale 

Nr.612 datë 

28.06.2016 

4,783,720 lekë 1,480,000 lekë 

 

BASHKIA FUSHË-ARRËZ 



78. Pjetër 

Alia 

Përgjegjës 

urbanistike 

dhe 

shërbimesh 

III-2 Nr.39/53 

datë 

29.09.20

15 

Ristrukturim Vendimi I formës 

së prerë është 

dhënë me nr.1466 

datë 17.07.2025 

dhe Gjykata e 

Lartë e cila e ka 

hedhur poshtë 

rekursin e bërë 

me vendim nr.00-

2025-3559 datë 

22.10.2025, pra 

ende nuk janë 

kryer procedurat 

për rikthimin në 

punë të nëpunësit 

gjyqfitues 

Urdhër Nr.114 

datë 

07.03.2025 

 4,880,000 lekë 

 

BASHKIA DEVOLL 

79. Erand 

Zhuleku 

Inspektor në 

Sektorin e të 

Ardhurave 

dhe 

Licensimit, në 

Njësinë 

Administrativ

e Qendër 

Bilisht 

IV-b Nr.2800 

datë 

02.11.20

17 

Sipas nenit 57, 

pika a , i Ligjit 

152/2013 “Për 

Nëpunësin 

Civil”-Masë 

Disiplinore 

“Largim nga 

Shërbimi 

Civil” 

Në datën 

05.11.2025 

nëpunësi 

gjyqfitues ka 

njoftuar Bashkinë 

Devoll nëpërmjet 

e-mailit se nuk 

është I interesuar 

për rikthim në 

detyrë në një 

pozicion të 

shërbimit civil, 

Nr.Vendimi 

1837 (86-

2025-2205) 

datë 

01.10.2025 

 5,163,043 lekë 



duke kërkuar 

vetëm pagesën që 

nga momenti I 

shkëputjes së 

marrdhënies 

financiare deri në 

momentin e 

njoftimit për 

mosrikthim në 

detyrë 

 

BASHKIA CËRRIK 

80. Aurel 

Qajaj 

Specialist I 

Qëndrës së 

Shërbimit me 

një ndalesë 

NJA Shalës 

IV-a Nr.516/1 

datë 

11.02.20

20 

Ristrukturim Suprimim/shkurti

m I pozicionit të 

mëparshëm, 

aktualisht nuk 

kemi pozicion të 

lirë 

Nr.4714 datë 

08.05.2025 

457,104 lekë 2,503,280 lekë 

 

BASHKIA MIRDITË 

81. Majlinda 

Kaçorri 

Specialiste për 

shqyrtimin 

dhe adresimin 

e ankesave të 

qytetarëve 

IV-3 Vendim 

Nr.70 

datë 

17.10.20

23 

Pezullim 

me 

kërkesën 

e vetë ish 

Pezullim me 

kërkesën e 

vetë ish 

punonjëses; 

Shkurtimi i 

vendit të 

punës kur ka 

kërkuar 

rikthim VKM 

Ristrukturim Vendim Nr 

(80-2025-972) 

960 datë 

01.04.2025 I 

Gjykatës 

Administrative 

të Shkallës së 

Parë Tiranë; 

Në process 

ankimimi 

  



punonjës

es 

Nr.125 datë 

17.02.2016 

pranë Gjykatës 

së Apelit 

Tiranë me 

shkresën 

Nr.2745/1 

prot.,datë 

18.07.2025 

82. Fran 

Canga 

Drejtor I 

Drejtorisë së 

Burimeve 

Njerëzore dhe 

Marrëdhëniev

e me Publikun 

II-2 Urdhër 

Nr.238 

datë 

22.08.20

23 I 

Kryetarit 

të 

Bashkisë 

Mirditë 

Kundërshtimi 

i urdhërit të 

kryetarit duke 

penguar 

Auditin e 

Brendshëm të 

kryejë 

angazhimin e 

auditimit. 

Neni 12 i 

Ligjit Nr. 

114/2015 "Për 

Auditimin e 

Brendshëm" 

 

 

 

Pozicioni jo i lirë 

pasi është shkrirë 

Drejtoria 

Vendim Nr. 

(80-2024-

2750) 2705 

datë 

12.07.2024 i 

Gjykatës 

Administrative 

të Shkallës së 

Parë Tiranë 

(ekzekutim i 

përkohshëm); 

3,015,446 lekë 

+gjoba (Paga 

neto + 

shpenzime 

gjyqësore+shp

enzime 

përmbarimore

…) 

4,132,141 lekë 

83. Flora 

Fufi 

Drejtoreshë e 

Drejtorisë së 

Financës dhe 

Buxhetit 

 

 

II-2 

Shkresa 

Nr. 658/3 

datë 

14.02.20

24 

transferi

m nga 

Drejtores

hë e 

Transferim në 

përgjegjëse 

duke qenë se u 

shkrinë dy 

drejtoritë në 

bazë të 

Strukturës së 

miratuar me 

Vendimin Nr. 

 

Pozicion 

jo i lirë pasi është 

shkrirë Drejtoria 

Nuk ka ardhur 

akoma në 

formë zyrtare 

Vendimi i 

arsyetuar nga 

Gjykata 

Administrative 

e Shkallës së 

Parë Tiranë 

  



Drejtoris

ë së 

Financës 

dhe 

Buxhetit 

ku ishte, 

në 

përgjegjë

se sektori 

në 

sektorin 

e 

buxhetit 

dhe 

financës 

në 

Drejtorin

ë e 

Zhvillimi

t 

Ekonomi

k dhe 

Tatim-

Taksave. 

02 datë 

08.01.2024 

Nr. 90 Prot., të 

Kryetarit të 

bashkisë 

(ekzekutim i 

përkohshëm) 

84. Elona 

Gjini 

Specialiste në 

sektorin e 

Marrëdhëniev

e me qytetarët 

 

 

IV-3 

Akti Nr. 

658/7 

Prot., 

datë 

18.02.20

24 

Ristrukturim 

Vendimin Nr. 

02 datë 

08.01.2024 

Nr. 90 Prot., të 

 

 

 

Shkurtim i vendit 

të punës për 

Vendim Nr. 20 

Nr. 265/5 

Prot., datë 

29.04.2025 i 

Komisionerit 

për 

441,035 lekë 

+gjoba 

441,035 lekë 



transferi

mi nga 

Përgjegjë

se në 

Specialis

te  

(Pezullua

r statusi 

me 

kërkesën 

e  vetë 

ish-

punonjës

es me 

Vendimi

n Nr. 20 

Nr. 1271 

Prot., 

datë 

25.03.20

25) 

Kryetarit të 

bashkisë 

shkak të 

ristrukturimit; 

Mbikëqyrjen e 

Shërbimit Civil 

 

BASHKIA TROPOJË 

 

85. Ardon 

Breçani 

Specialist I 

Tatim 

Taksave 

IV-3 (me 

ligjin 

aktual) 

Vendim 

Nr.28 

datë 

04.02.20

20 

Masë 

disiplinore 

Në proçes për 

rikthim 

Vendimi 

Nr.794 (1179) 

datë 

23.11.2021 I 

Gjykatës 

Administrative 

 4,106,790 lekë ( 

sipas zyrës 

përmbarimore) 



Shkallës së 

Parë Shkodër I 

lënë në fuqi me 

Vendimin 

Nr.1050 (86-

2025-1282) 

datë 

03.06.2025 I 

Gjykatës 

Administrative 

Apelit Tiranë 

86. Valentina 

Nezaj 

Përgjegjëse 

Sektorit 

Juridik dhe 

Apelimit 

Tatimor 

III-2 (me 

ligjin 

aktual) 

Vendim 

Nr.81 

datë 

12.05.20

20 

Ristrukturim Në proçes për 

rikthim 

Vendimi 

Nr.855 (1282) 

datë 

16.12.2021 I 

Gjykatës 

Administrative 

Shkallës së 

Parë Shkodër I 

lënë në fuqi me 

Vendimin 

Nr.1050 (86-

2025-1975) 

datë 

18.09.2025 I 

Gjykatës 

Administative 

Apelit Tiranë 

 4,490,640 lekë 

 

KËSHILLI I QARKUT TIRANË 



 

87. Ermal 

Ulqinaku 

Specialist për 

emergjencat 

civile, 

pensionet e 

posaçme dhe 

statusin e 

dëshmorit të 

atdheut 

IV-a Vendim 

Nr.14 

datë 

16.01.20

15 

Shkurtim i 

pozicionit të 

punës për 

shkak të 

ristrukturimit 

të institucionit 

ndryshim i 

kritereve të 

veçanta 

/pozicioni nuk 

ekziston) 

Suprimim i vendit 

të punës 

Nr.1089 

datë 

08.05.2018 

(i ankimuar në 

Kolegjin 

Administrativ 

të Gjykatës së 

Lartë me 

rekurs nr.806 , 

datë 

08.05.2018) i 

pashqyrtuar- 

në proces) 

609,360 lek  

periudha 

01.01.2024-

31.12.2024 

 

457,020 lek 

periudha 

01.01.2025-

30.11.2025 

 

152,340 

Vlera monetare 

e mbetur për tu 

paguar deri në 

31.12.2025 

88. Greta 

Faja 

Specialist për 

transportin në 

sektorin e 

infrastrukturës 

dhe transportit 

në Drejtorinë 

e Planifikimit 

Urban 

 

 

 

 

IV-a 

Vendim 

nr. 6 datë 

16.01.20

15 

Shkurtim i 

pozicionit të 

punës për 

shkak të 

ristrukturimit 

të institucionit 

ndryshim i 

kritereve të 

veçanta 

/pozicioni nuk 

ekziston) 

Suprimim i vendit 

të punës 

Nr.2258 (86-

2017-2347) 

datë 

24.05.2017, (i 

ankimuar në 

Kolegjin 

Administrativ 

të Gjykatës së 

Lartë me 

rekurs 

nr.1157, datë 

28.06.2017) i 

pashqyrtuar- 

në proces) 

 

1,449,216 lek 

ekzekutuar 

pjesërisht në 

vitin 2018-

2019 

në proces 

gjyqësore 

 

 

nuk është 

përcaktuar pasi 

jemi në proces 

gjyqësor 

 

KËSHILLI I QARKUT VLORË 



 

 

89. Adhurim 

Rapaj 

Specialist për 

Emergjencat 

Civile,Mjedis,

Energji dhe 

Bujqësi 

III-B (në 

momentin 

e lirimit) 

Vendimi 

Nr.03 

datë 

02.02.20

15 “Për 

lirimin 

nga 

shërbimi 

civil” 

Ristrukturim Pozicion jo i lirë 

dhe ndryshim i 

kritereve të 

veçanta 

Nr. 302 (86-

2025-384) datë 

27.02.2025 

500,000 lekë 1,212,862 lekë 

 

KËSHILLI I QARKUT BERAT 

 

90. Redina 

Qafa 

Specialiste në 

Drejtorinë 

Juridike,Marr

ëdhënieve me 

Pushtetin 

Lokal dhe 

Informimit 

III-b Nr.1414 

prot.,datë 

31.12.20

14 

Ristrukturim Shkurtim i 

pozicionit të 

punës për shkak 

të ristrukturimit 

Vendim 

Nr.2695 (86-

2016-606) 

Vendimi i 

Gjykatës 

Administrative 

të Apelit 

Tiranë, datë 

21.09.2016 

2,994,720 lekë 2,585,080 lekë 

91. Luan 

Dollani 

Specialist në 

Drejtorinë e 

Planifikimit të 

Territorit 

III-b Nr.1416 

prot., 

datë 

31.12.20

14 

Ristrukturim Shkurtim i 

pozicionit të 

punës për shkak 

të ristrukturimit 

Vendim 

Nr.2568 datë 

08.06.2017 i 

Gjykatës 

Administrativ 

të Apelit 

Tiranë 

1,933,600 lekë 2,067,400 lekë 



92. Sokol 

Satka 

Specialist në 

Drejtorinë e 

Shërbimeve 

Rajonale e 

Marrëdhëniev

e me 

Institucionet 

III-b Nr.1418 

prot.,datë 

31.12.20

14 

Ristrukturim Shkurtim i 

pozicionit të 

punës për shkak 

të ristrukturimit 

Vendim 

Nr.4746 (86-

2017-5079) 

datë 

14.11.2017 i 

Gjykatës 

Administrativ 

të Apelit 

Tiranë 

1,911,247 lekë 3,345,807 lekë 

93. Gjergji 

Beja 

Specialist në 

Drejtorinë e 

Koordinimit 

Zbatimit të 

Strategjive 

Rajonale dhe 

Emergjencave 

III-b Nr.1410 

prot., 

datë 

31.12.20

14 

Ristrukturim Shkurtim i 

pozicionit të 

punës për shkak 

të ristrukturimit 

Vendim 

Nr.3735 datë 

14.09.2017 i 

Gjykatës 

Administrativ 

të Apelit 

Tiranë 

1,019,647 lekë 142,144 lekë 

94. Sokol 

Plaku 

Drejtor në 

Drejtorinë e 

Burimeve 

Njerëzore 

II-b Nr.1402 

prot.,datë 

31.12.20

14 

Ristrukturim Shkurtim i 

pozicionit të 

punës për shkak 

të ristrukturimit 

Vendim 

Nr.5075 (86-

2017-5427) 

datë 

05.12.2017 i 

Gjykatës 

Administrativ 

të Apelit 

Tiranë 

1,316,682 lekë 1,466,587 lekë 

95. Artur 

Çepani 

Drejtor në 

Drejtorinë e 

Shërbimeve 

Rajonale e 

Marrëdhëniev

II-b Nr.1422 

prot.,datë 

31.12.20

14 

Ristrukturim Shkurtim i 

pozicionit të 

punës për shkak 

të ristrukturimit 

Vendim 

Nr.5378 datë 

14.12.2017 i 

Gjykatës 

Administrativ 

914,274 lekë 4,453,158 lekë 



e me 

Institucionet 

të Apelit 

Tiranë 

 

KËSHILLI I QARKUT DURRËS 

 

96. Laureta 

Myshketa 

Specialiste e 

Projekteve në 

Këshillin e 

Qarkut Durrës 

III-b Vendim 

Nr.02 

datë 

09.03.20

20 

Ristrukturim  Vendimit 

Gjyqësor 

Nr.4554 (80-

2024-4740) 

datë 

06.12.2024 

Asnjë pages e 

shlyer 

4,722,455 lekë 

 



 


